
UCHWAŁA NR XVI/95/25 

RADY GMINY HERBY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153/, art.211, art.212, art.214, art. 215, art.217, art.222, art.235, art.236, art. 237, art.239, 
art.242, art. 258,art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483 / art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz.337 z późn.zm.) 

Rada Gminy Herby uchwala: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 68.152.254,90 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 50.377.458,79 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 17.774.796,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1 a. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 67.182.494,90 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 44.277.404,36 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 22.905.090,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2 a. 

§ 3. Wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu Gminy w wysokości 969.760,00 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę 
ratkredytów i pożyczek. 

§ 5. Przychody budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 1 969.760,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Limit zobowiązań z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na: 

1. finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł 

§ 7. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 290.000,00 zł w tym: 

1. ogólną w wysokości 189.500,00 zł 

2. celową w wysokości 100.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 8. Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Dochody do odprowadzenia do budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11. 1. Dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych orazwydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz Gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
zgodnie z załącznikiem nr 8, 

2. Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
związanych z ochroną środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 9, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 1



3. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 10, 

4. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1. zaciągania kredytu do wysokości poszczególnych limitu zobowiązań określonego w § 6 niniejszej 
uchwały, 

2. dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art.257, z wyjątkiem przeniesień 
wydatków między działami, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

5. lokowania czasowo wolnych środków budżetowych w innych bankach, niż bank wykonujący obsługę 
budżetu gminy, 

6. przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 2



            Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVI/95/25 
          Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 

                
  

                 Dochody budżetu gminy na 2026 rok     

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 351 371,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 74 371,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 

  0830 Wpływy z usług za wodę i odprowadzanie ścieków 4 264 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

74 371,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 725 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług ze sprzedaży energii cieplnej 725 000,00 

600   Transport i łączność 368 838,29 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 26 126,69 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 342 711,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 110,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 4 905,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 25 285,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

114 000,00 

  0830 Wpływy z usług za odpady z mieszkań komunalnych 720,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

710   Działalność usługowa 75 900,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług z opłat cmentarnych 75 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 3



  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 900,00 

750   Administracja publiczna 98 630,55 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 500,00 

  0830 Wpływy z usług za ksero, energię i ciepło dla najemców 8 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - prowizja płatnika, refundacja wynagrodzeń z PUP 25 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

60 129,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1,55 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 370,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 370,00 

752   Obrona narodowa 1 710,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 710,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 32 245 275,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 22 925 447,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 378 032,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 45 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 150 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 130 625,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 215 071,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 259 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 4



  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 5 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 7 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 165 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 15 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 190 500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 710 000,00 

758   Różne rozliczenia 4 635 259,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 635 259,00 

801   Oświata i wychowanie 592 400,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 68 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 421 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 600,00 

  0830 Wpływy z usług - obiady w stołówkach szkolnych 18 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - prowizja płatnika, dopłata z GOPS do wyżywienia 81 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 792 582,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - zwroty za pobyt w DPS 90 000,00 

  0830 Wpływy z usług pielęgnacyjnych oraz za pobyt w DPS 1 051 200,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

8 789,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 640 093,00 

855   Rodzina 3 067 512,95 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 80 256,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 16,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 75 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - wpływy z opłat za pobyt dzieci w żłobku 63 744,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 5



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 816 115,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 879,20 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

80 256,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 6 002,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 981 500,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 1 950 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - za korzystanie ze środowiska 17 000,00 

  0830 Wpływy z usług - zwrot za energię od dzierżawców punktów handlowych 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 

926   Kultura fizyczna 280 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług za basen 280 000,00 

bieżące razem: 50 377 458,79 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 154 627,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 274 121,50 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 254 121,50 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 20 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 254 121,50 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 700 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 700 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

700 000,00 

600   Transport i łączność 2 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 6



    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 060 184,27 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 060 184,27 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 

  6620 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień ( umów ) mieędzy jednostkami samorządu terytorialnego 165 958,63 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 000 060,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 3 000 060,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

500 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 750 986,71 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 750 986,71 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

8 750 986,71 

926   Kultura fizyczna 323 485,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 323 485,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

323 485,00 

majątkowe razem: 17 774 796,11 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12 088 777,48 

Ogółem: 68 152 254,90 

  
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 243 404,48 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 7



            Załącznik nr 1a do uchwały Nr XVI/95/25 
            Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
                    

                 Dochody budżetu gminy na 2026 rok   
  

                    

      Rodzaj zadania: Porozumienia z Administracją Rządową     

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
710   Działalność usługowa 900,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 900,00 

bieżące razem: 900,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

                    
    Rodzaj zadania: Własne     

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 351 371,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 74 371,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 

  0830 Wpływy z usług za wodę i odprowadzenie ścieków  4 264 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

74 371,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 725 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług za ciepło 725 000,00 

600   Transport i łączność 368 838,29 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 26 126,69 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 342 711,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 110,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 8



  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 4 905,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 25 285,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

114 000,00 

  0830 Wpływy z usług z mieszkań komunalnych 720,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

710   Działalność usługowa 75 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług z opłat cmentarnych 75 000,00 

750   Administracja publiczna 38 501,55 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 500,00 

  0830 Wpływy z usług za ksero, energię i ciepło dla najemców 8 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - prowizja płatnika, refundacja wynagrodzeń z PUP 25 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1,55 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 32 245 275,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 22 925 447,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 378 032,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 45 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 150 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 130 625,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 215 071,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 259 600,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej 5 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 7 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 165 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 9



  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 190 500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 710 000,00 

758   Różne rozliczenia 4 635 259,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 635 259,00 

801   Oświata i wychowanie 592 400,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 68 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 421 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 600,00 

  0830 Wpływy z usług - obiady w stołówkach szkolnych 18 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - prowizja płatnika, dopłata z GOPS do wyżywienia 81 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 783 793,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - zwroty za pobyt w DPS 90 000,00 

  0830 Wpływy z usług pielęgnacyjnych oraz za pobyt w DPS 1 051 200,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 640 093,00 

855   Rodzina 251 397,95 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 80 256,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 16,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 75 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - wpływy z opłat za pobyt dzieci w żłobku 63 744,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 879,20 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

80 256,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 6 002,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 981 500,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 950 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 10



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - za korzystanie ze środowiska 17 000,00 

  0830 Wpływy z usług - zwrot za energię od dzierżawców punktów handlowych 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 

926   Kultura fizyczna 280 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług za basen 280 000,00 

bieżące razem: 47 488 445,79 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 154 627,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 274 121,50 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 254 121,50 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 20 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 254 121,50 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 700 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 700 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

700 000,00 

600   Transport i łączność 2 000 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 060 184,27 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 060 184,27 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień ( umów ) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

165 958,63 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 000 060,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 3 000 060,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 11



  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

500 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 750 986,71 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 750 986,71 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

8 750 986,71 

926   Kultura fizyczna 323 485,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 323 485,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

323 485,00 

majątkowe razem: 17 774 796,11 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12 088 777,48 

                    
    Rodzaj zadania: Zlecone     

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
750   Administracja publiczna 60 129,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

60 129,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 370,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 370,00 

752   Obrona narodowa 1 710,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 710,00 

852   Pomoc społeczna 8 789,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 789,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 12



855   Rodzina 2 816 115,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 816 115,00 

bieżące razem: 2 888 113,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 68 152 254,90 

  
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 243 404,48 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 13



                            Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVI/95/25 
                            Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
                                            
         

    Wydatki budżetu gminy na 2026 rok               

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 689 292,82 2 427 876,32 2 294 482,82 0,00 2 294 482,82 0,00 9 500,00 123 893,50 0,00 0,00 2 261 416,50 2 261 416,50 2 089 216,50 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 2 613,00 2 613,00 2 613,00 0,00 2 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 118 558,82 946 358,82 943 358,82 0,00 943 358,82 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 172 200,00 172 200,00 0,00 0,00 0,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 568 121,00 1 478 904,50 1 348 511,00 0,00 1 348 511,00 0,00 6 500,00 123 893,50 0,00 0,00 2 089 216,50 2 089 216,50 2 089 216,50 0,00 0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 1 617 001,01 522 511,04 521 911,04 0,00 521 911,04 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97 0,00 0,00 

  40001 Dostarczanie ciepła 1 617 001,01 522 511,04 521 911,04 0,00 521 911,04 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 8 108 398,90 1 630 300,00 1 630 300,00 0,00 1 630 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 478 098,90 6 478 098,90 1 549 013,22 0,00 0,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 760 200,00 760 200,00 760 200,00 0,00 760 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60011 Drogi publiczne krajowe 2 610 045,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 610 045,54 2 610 045,54 296 239,99 0,00 0,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 1 418 731,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 731,86 1 418 731,86 1 252 773,23 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 3 144 921,50 869 100,00 869 100,00 0,00 869 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 275 821,50 2 275 821,50 0,00 0,00 0,00 

  60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60095 Pozostała działalność 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 500,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 187 912,00 187 912,00 187 912,00 0,00 187 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 165 612,00 165 612,00 165 612,00 0,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 22 300,00 22 300,00 22 300,00 0,00 22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 242 600,00 242 600,00 242 000,00 0,00 242 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 132 600,00 132 600,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 873 929,00 7 873 929,00 7 654 729,00 6 874 465,00 780 264,00 0,00 219 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 60 129,00 60 129,00 60 129,00 59 965,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 211 100,00 211 100,00 31 100,00 0,00 31 100,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 7 494 500,00 7 494 500,00 7 474 500,00 6 776 500,00 698 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 14



 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 370,00 1 370,00 1 370,00 1 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 11 710,00 11 710,00 11 710,00 1 110,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 110,00 1 110,00 1 110,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75281 
Zadania o charakterze obronnym 
wynikające z ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 480 732,08 404 460,00 346 460,00 32 160,00 314 300,00 8 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 076 272,08 1 076 272,08 0,00 0,00 0,00 

  75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75410 Komendy wojewódzkie Państwowej 
Straży Pożarnej 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 463 732,08 397 460,00 339 460,00 32 160,00 307 300,00 8 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 066 272,08 1 066 272,08 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 27 385 144,09 16 641 602,00 16 043 216,00 13 512 077,00 2 531 139,00 0,00 598 386,00 0,00 0,00 0,00 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 20 898 191,09 10 154 649,00 9 784 870,00 8 673 710,00 1 111 160,00 0,00 369 779,00 0,00 0,00 0,00 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 2 879 668,00 2 879 668,00 2 777 353,00 2 059 791,00 717 562,00 0,00 102 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80107 Świetlice szkolne 493 404,00 493 404,00 468 954,00 438 751,00 30 203,00 0,00 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 289 920,00 289 920,00 289 920,00 47 920,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 65 383,00 65 383,00 65 383,00 0,00 65 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 967 372,00 967 372,00 965 772,00 679 700,00 286 072,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

183 105,00 183 105,00 174 762,00 160 583,00 14 179,00 0,00 8 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 15



Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 185 000,00 185 000,00 185 000,00 5 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 4 254 308,00 4 254 308,00 3 651 939,00 2 070 691,00 1 581 248,00 0,00 602 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 2 436 528,00 2 436 528,00 2 435 528,00 1 064 510,00 1 371 018,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

24 340,00 24 340,00 24 340,00 0,00 24 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

143 727,00 143 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 247 524,00 247 524,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 245 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 941 659,00 941 659,00 931 810,00 854 209,00 77 601,00 0,00 9 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 167 472,00 167 472,00 167 472,00 151 972,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 100 769,00 100 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 18 289,00 18 289,00 13 289,00 0,00 13 289,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 397,00 50 397,00 41 797,00 10 797,00 31 000,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 42 397,00 42 397,00 41 797,00 10 797,00 31 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 910 415,00 3 710 415,00 1 217 780,00 821 186,00 396 594,00 0,00 2 492 635,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 828 905,00 2 828 905,00 336 570,00 299 181,00 37 389,00 0,00 2 492 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503 Karta Dużej Rodziny 178,00 178,00 178,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504 Wspieranie rodziny 26 800,00 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508 Rodziny zastępcze 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 962 250,00 2 670 500,00 2 658 500,00 140 200,00 2 518 300,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 750,00 291 750,00 0,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 140 200,00 1 809 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 69 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 641 750,00 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 750,00 276 750,00 0,00 0,00 0,00 

  90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 62 500,00 62 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 184 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 422 864,00 1 407 914,00 27 914,00 0,00 27 914,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 950,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 42 864,00 27 914,00 27 914,00 0,00 27 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 950,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 717 171,00 972 600,00 739 600,00 0,00 739 600,00 230 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 744 571,00 744 571,00 380 571,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 988 571,00 244 000,00 244 000,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 571,00 744 571,00 380 571,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695 Pozostała działalność 498 600,00 498 600,00 495 600,00 0,00 495 600,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 67 182 494,90 44 277 404,36 37 766 620,86 23 469 056,00 14 297 564,86 1 630 000,00 3 984 890,00 123 893,50 0,00 772 000,00 22 905 090,54 22 905 090,54 15 856 832,78 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 17



                            Załącznik nr 2a do uchwały Nr XVI/95/25 
                            Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
                                            

              Wydatki budżetu gminy na 2026 rok               

                                            

  Rodzaj zadania: Porozumienia z Administracją Rządową                           

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

710   Działalność usługowa 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z AR razem: 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                            

  Rodzaj zadania: Porozumienia z JST                           

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

852   Pomoc społeczna 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                            

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 18



  Rodzaj zadania: Własne                             

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 689 292,82 2 427 876,32 2 294 482,82 0,00 2 294 482,82 0,00 9 500,00 123 893,50 0,00 0,00 2 261 416,50 2 261 416,50 2 089 216,50 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 2 613,00 2 613,00 2 613,00 0,00 2 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi 1 118 558,82 946 358,82 943 358,82 0,00 943 358,82 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 172 200,00 172 200,00 0,00 0,00 0,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 568 121,00 1 478 904,50 1 348 511,00 0,00 1 348 511,00 0,00 6 500,00 123 893,50 0,00 0,00 2 089 216,50 2 089 216,50 2 089 216,50 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

1 617 001,01 522 511,04 521 911,04 0,00 521 911,04 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97 0,00 0,00 

  40001 Dostarczanie ciepła 1 617 001,01 522 511,04 521 911,04 0,00 521 911,04 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 8 108 398,90 1 630 300,00 1 630 300,00 0,00 1 630 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 478 098,90 6 478 098,90 1 549 013,22 0,00 0,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 760 200,00 760 200,00 760 200,00 0,00 760 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60011 Drogi publiczne krajowe 2 610 045,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 610 045,54 2 610 045,54 296 239,99 0,00 0,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 1 418 731,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 731,86 1 418 731,86 1 252 773,23 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 3 144 921,50 869 100,00 869 100,00 0,00 869 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 275 821,50 2 275 821,50 0,00 0,00 0,00 

  60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60095 Pozostała działalność 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 500,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 187 912,00 187 912,00 187 912,00 0,00 187 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 165 612,00 165 612,00 165 612,00 0,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70007 
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

22 300,00 22 300,00 22 300,00 0,00 22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 241 700,00 241 700,00 241 100,00 0,00 241 100,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 131 700,00 131 700,00 131 100,00 0,00 131 100,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 813 800,00 7 813 800,00 7 594 600,00 6 814 500,00 780 100,00 0,00 219 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 211 100,00 211 100,00 31 100,00 0,00 31 100,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 7 494 500,00 7 494 500,00 7 474 500,00 6 776 500,00 698 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 97 200,00 97 200,00 78 000,00 38 000,00 40 000,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 19



752   Obrona narodowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75281 

Zadania o charakterze 
obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 480 732,08 404 460,00 346 460,00 32 160,00 314 300,00 8 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 076 272,08 1 076 272,08 0,00 0,00 0,00 

  75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75410 Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 1 463 732,08 397 460,00 339 460,00 32 160,00 307 300,00 8 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 066 272,08 1 066 272,08 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 27 385 144,09 16 641 602,00 16 043 216,00 13 512 077,00 2 531 139,00 0,00 598 386,00 0,00 0,00 0,00 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 20 898 191,09 10 154 649,00 9 784 870,00 8 673 710,00 1 111 160,00 0,00 369 779,00 0,00 0,00 0,00 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 2 879 668,00 2 879 668,00 2 777 353,00 2 059 791,00 717 562,00 0,00 102 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80107 Świetlice szkolne 493 404,00 493 404,00 468 954,00 438 751,00 30 203,00 0,00 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 289 920,00 289 920,00 289 920,00 47 920,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 65 383,00 65 383,00 65 383,00 0,00 65 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 967 372,00 967 372,00 965 772,00 679 700,00 286 072,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

183 105,00 183 105,00 174 762,00 160 583,00 14 179,00 0,00 8 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 578 882,00 1 578 882,00 1 511 502,00 1 447 922,00 63 580,00 0,00 67 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 29 219,00 29 219,00 4 700,00 3 700,00 1 000,00 0,00 24 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 205 000,00 205 000,00 205 000,00 5 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 185 000,00 185 000,00 185 000,00 5 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 4 233 519,00 4 233 519,00 3 634 599,00 2 070 691,00 1 563 908,00 0,00 598 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 2 436 528,00 2 436 528,00 2 435 528,00 1 064 510,00 1 371 018,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 20



  85203 Ośrodki wsparcia 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

24 340,00 24 340,00 24 340,00 0,00 24 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

143 727,00 143 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 247 524,00 247 524,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 245 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 938 159,00 938 159,00 931 759,00 854 209,00 77 550,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

167 472,00 167 472,00 167 472,00 151 972,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 100 769,00 100 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 13 000,00 13 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 50 397,00 50 397,00 41 797,00 10 797,00 31 000,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 42 397,00 42 397,00 41 797,00 10 797,00 31 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 094 300,00 894 300,00 864 000,00 522 005,00 341 995,00 0,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

45 500,00 45 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504 Wspieranie rodziny 26 800,00 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508 Rodziny zastępcze 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 915 000,00 715 000,00 714 700,00 495 205,00 219 495,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 2 962 250,00 2 670 500,00 2 658 500,00 140 200,00 2 518 300,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 750,00 291 750,00 0,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 140 200,00 1 809 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 21



  90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 69 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 641 750,00 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 750,00 276 750,00 0,00 0,00 0,00 

  90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 62 500,00 62 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 184 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 422 864,00 1 407 914,00 27 914,00 0,00 27 914,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 950,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 42 864,00 27 914,00 27 914,00 0,00 27 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 950,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 717 171,00 972 600,00 739 600,00 0,00 739 600,00 230 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 744 571,00 744 571,00 380 571,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 988 571,00 244 000,00 244 000,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 571,00 744 571,00 380 571,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695 Pozostała działalność 498 600,00 498 600,00 495 600,00 0,00 495 600,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 64 281 481,90 41 376 391,36 37 331 391,86 23 107 430,00 14 223 961,86 1 630 000,00 1 519 106,00 123 893,50 0,00 772 000,00 22 905 090,54 22 905 090,54 15 856 832,78 0,00 0,00 

                                            

  Rodzaj zadania: Zlecone                               

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 60 129,00 60 129,00 60 129,00 59 965,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 60 129,00 60 129,00 60 129,00 59 965,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 370,00 1 370,00 1 370,00 1 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 370,00 1 370,00 1 370,00 1 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 710,00 1 710,00 1 710,00 1 110,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 110,00 1 110,00 1 110,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 8 789,00 8 789,00 5 340,00 0,00 5 340,00 0,00 3 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 500,00 3 500,00 51,00 0,00 51,00 0,00 3 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 22



  85295 Pozostała działalność 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 816 115,00 2 816 115,00 353 780,00 299 181,00 54 599,00 0,00 2 462 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 783 405,00 2 783 405,00 321 070,00 299 181,00 21 889,00 0,00 2 462 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503 Karta Dużej Rodziny 178,00 178,00 178,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

32 532,00 32 532,00 32 532,00 0,00 32 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 2 888 113,00 2 888 113,00 422 329,00 361 626,00 60 703,00 0,00 2 465 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 67 182 494,90 44 277 404,36 37 766 620,86 23 469 056,00 14 297 564,86 1 630 000,00 3 984 890,00 123 893,50 0,00 772 000,00 22 905 090,54 22 905 090,54 15 856 832,78 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 23



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XVI/95/25 
    Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025r.         

Wydatki majątkowe w 2026 roku    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  
  O10   Rolnictwo i łowiectwo 2 261 416,50 2 261 416,50 2 089 216,50    

1   O1043 Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 172 200,00 172 200,00   Urząd Gminy  

2   O1044 Montaż odnawialnych źródeł energii oraz magazynów energii 
na obiektach JST w Gminie Herby 2 089 216,50 2 089 216,50 2 089 216,50 Urząd Gminy  

  400   Wytwarzanie  i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97    

3   40001 Zwiększenie potencjału z OZE dla sektora publicznego - 
budowa kotłowni w Lisowie 1 094 489,97 1 094 489,97 1 094 489,97 Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 6 478 098,90 6 478 098,90 296 239,99    

4   60011 Budowa drogi rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 46 w 
miejscowości Lisów 296 239,99 296 239,99 296 239,99 Urząd Gminy  

5   60011 Budowa chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 46 w miejscowości 
Lisów 2 313 805,55 2 313 805,55   Urząd Gminy  

6   60014 Pomoc finansowa dla Powiatu Lublinieckiego na budowę drogi 
rowerowej na odcinku Chwostek - Hadra - etap II 165 958,63 165 958,63   Urząd Gminy  

7   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek - Hadra - etap II 1 252 773,23 1 252 773,23   Urząd Gminy  

8   60016 Budowa drogi rowerowej na odcinku Herby - Pietrzaki 64 022,00 64 022,00   Urząd Gminy  

9   60016 Budowa ul.Działkowej w Kalinie 406 150,00 406 150,00   Urząd Gminy  

10   60016 Modernizacja drogi do miejscowości Brasowe 260 000,00 260 000,00   Urząd Gminy  

11   60016 Modernizacja ul.Podleśnej i Grabowej w Kalnie 150 000,00 150 000,00   Urząd Gminy  

12   60016 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kolonia Lisów 1 395 649,50 1 395 649,50   Urząd Gminy  

13   60095 Zagospodarowanie terenu między blokami przy ul.Leśnej w 
Herbach 173 500,00 173 500,00   Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 076 272,08 1 076 272,08 0,00    

14   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji  10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

15   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 250 000,00 250 000,00   Urząd Gminy  

16   75412 Termomodernizacja budynku OSP w Hadrze 551 272,08 551 272,08   Urząd Gminy  

17   75412 Rozbudowa budynku OSP Hadra 60 000,00 60 000,00   Urząd Gminy  

18   75412 Wykonanie wjazdu do remizy OSP Olszyna wraz z obejściem 205 000,00 205 000,00   Urząd Gminy  

  801   Oświata 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09    

19   80101 Termomodernizacja budynków edukacyjnych w Gminie Herby 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 Urząd Gminy  

  855   Rodzina 200 000,00 200 000,00   Urząd Gminy  

20   85516 Wykonanie placu zabaw przy żłobku w Herbach 200 000,00 200 000,00      

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 291 750,00 291 750,00 0,00    

21   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Wspólnot 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy  

22   90015 Oświetlenie fragmentu DW 905 - odcinek Kalina Olszyna 276 750,00 276 750,00   Urząd Gminy  

  921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 950,00 14 950,00      

23   92195 Projekt świetlicy wiejskiej w sołectwie Łebki 14 950,00 14 950,00   Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 744 571,00 744 571,00 380 571,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 24



24   92601 Wykonanie nawodnienia nawierzchni boiska sportowego LKS 
Lisów 364 000,00 364 000,00   Urząd Gminy  

25   92601 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym - 
Termomodernizacja budynku LKS w Olszynie 380 571,00 380 571,00 380 571,00 Urząd Gminy  

Ogółem 22 905 090,54 22 905 090,54 14 604 059,55    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 25



                                                                                              Załącznik nr 4 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                                                Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    

    

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku 
    

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   1 000 000,00 

1 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu j.s.t. innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

950 1 000 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 969 760,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 969 760,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 26



    Załącznik nr 5 do uchwały Nr XVI/95/25 
    Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
       

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku 
       

       

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności z zakresu kultury 
(GOK)   850 000,00   

2 921 92109 Organizacja dożynek gminnych 100 000,00     
3 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa (GBP)   430 000,00   

Suma 100 000,00 1 280 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i usług dla ochotniczych straży pożarnych 8 000,00     

2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (termomodernizacja budynków 
mieszkalnych) 15 000,00     

3 900 90026 Dofinansowanie do kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 12 000,00     

5 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 230 000,00     

Suma 265 000,00 0,00 0,00 

      Suma dotacji bieżących  350 000,00 1 280 000,00 0,00 

      Suma dotacji majątkowych 15 000,00 0,00 0,00 

Ogółem 365 000,00 1 280 000,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 27



                                                                                                                   Załącznik nr 6 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
     

     

Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w 2026 roku 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan  

750     Administracja publiczna 36,00 

  75011 O690 Urzędy wojewódzkie  (z tytułu udostępnienia danych osobowych z gminnego zbioru 
meldunkowego) 36,00 

855     Rodzina 70 055,00 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 70 000,00 

    O920 Pozostałe odsetki (z tytułu odsetek od świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego) 60 000,00 

    O980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 10 000,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 55,00 

    O690 Wpływy z różnych opłat (za wydanie duplikatu KDR) 55,00 

Ogółem 70 091,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 28



                                                                   Załącznik nr 7 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                  Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    
    

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2026 roku 
    
    

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

90090   Sołectwo Herby 76 113,10 

600 60095 Zagospodarowanie terenu między blokami przy ul. Leśnej w Herbach 76 113,10 

    Sołectwo Lisów 76 113,10 

926 92601 Wykonanie nawodnienia nawierzchni boiska sportowego LKS Lisów 76 113,10 

    Sołectwo Hadra 66 751,19 

926 92601 Remont budynku LKS Hadra  51 751,19 

754 75412 Wykonanie projektu dobudowy budynku OSP w Hadra 15 000,00 

    Sołectwo Olszyna 66 370,62 

754 75412 Wykonanie wjazdu do remizy OSP Olszyna przy ul.Klonowej wraz z 
obejściem 66 370,62 

    Sołectwo Kalina 50 082,42 

600 60016 Modernizacja ul.Podleśnej i Grabowej 50 082,42 

    Sołectwo Chwostek 48 864,61 

754 75412 Modernizacja remizy OSP Chwostek 48 864,61 

    Sołectwo Tanina 33 185,31 

600 60016 Modernizacja drogi do miejscowości Brasowe 33 185,31 

    Sołectwo Łebki 20 017,75 

921 92195 Projekt świetlicy wiejskiej w sołectwie Łebki 14 950,00 

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych, edukacyjnych i sportowych - poszerzenie 
oferty kulturalnej dla mieszkańców w 2026r. 5 067,75 

Ogółem 437 498,10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 29



                                                                                                Załącznik nr 8 do uchwały Nr XVI/95/23 
                                                                                                 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków 
na realizację Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych   i 

przeciwdziałaniu narkomani oraz Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej w  2026 r. 

    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowosci prawnej oraz wydatki zwiazane z ich poborem 210 000,00 

  O270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 45 000,00 

  O480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 165 000,00 
    SUMA 210 000,00 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

851   Ochrona zdrowia 205 000,00 
  85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 20 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 185 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 180 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 000,00 
  85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 5 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 5 000,00 

    SUMA 210 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 30



                                                                                                Załącznik nr 9 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                                                Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    

Plan dochodów  z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz wydatków na realizację zadań 
związanych z ochroną środowiska w 2026 roku 

    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 000,00 

  O690 Wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska 17 000,00 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 000,00 
  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 17 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 31



                                                                                                      Załącznik nr 10 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    

Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków związanych z 
funkcjonowaniem gospodarki odpadami w 2026 roku 

    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 950 000,00 

  O490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

1 950 000,00 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 950 000,00 
  90002 Gospodarka odpadami 1 950 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 200,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 1 809 800,00 

    SUMA 1 950 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 32



                                                                                                     Załącznik nr 11 do uchwały Nr XVI/95/25 
                                                                                                  Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025 r. 
    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2025 roku 
    

Dochody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  
600   Transport i łączność 2 000 000,00 

  6370 

Dochody majątkowe w tym:    
Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: program Inwestycji Strategicznych na 
budowę drogi rowerowej i chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 46 w miejscowości 
Lisów 

2 000 000,00 

    SUMA 2 000 000,00 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  
600   Transport i łączność 2 000 000,00 

  

60011 Pozostała działalność  2 000 000,00 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje i zakupy inwestycyjne - Budowa drogi rowerowej i chodnika wzdłuż drogi 
krajowej nr 46 w miejscowości Lisów 2 000 000,00 

    SUMA 2 000 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD9A090-51A3-41FC-AD29-EE22D511DA58. Podpisany Strona 33


	UCHWAŁA NR XVI/95/25 RADY GMINY HERBY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	ust. 1 w § 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3

	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12
	ust. 6 w § 12

	§ 13
	§ 14


